
AKT THEMELIMI
iShoqerise me pergjegjesi te kufizuar "MG2+" SHPK

DT 13.l2.2021

Sipas Legjislacionit shqiptar dhc konkretisht ligjit nr.990L dt.14.04.2008 "Per Tregtarer dhe
Shoqerite tregtare". ligjit nr.9723. d1.03.05.2007 "Per regjisrrimin e biznesit". i ndryshuar,
Kodi Civil i Republikes se Shqiperise si dhe akte tC tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi gjate
kohes se ushtrimit te veprmitarise :-;e shoqesire tregrare.

Une ortaku i vetem i shoqerise tregtare « MG 2+ » sh.p.k nc mbledhjen e pare themeluese te kesaj
shoqerie hartoj dhe miratoj kete Akt thernelirni si me poshte vijon :

Neni .1
Forma e shoqerise

Shoqeria tregtare « MG2+ » eshte organizuar ne formen e nje shoqerie tregtare me pergjegjesi tc
kufizuar sipas legjislacionit shqiptar.

Neni2
Emri, Sigla, Vula e shoqerise

Emertimi i shoqerise do tC jete « M(;2+ »

Shoqeria do te kete vulen e saj tc e eila do te identifikoje cdc dokument qe ajo leshon apo i perket
shoqerise.

Vula e shoqerise njihet dhe pranohcn nga te tretet duke filluar nga data e fitimit te personalitetit
juridik te shoqerise.

Neni3
Adresa e selise se shoqerlse

Selia e shoqerise eshte e vendosur ne Lagjcn "Hajro Cakerri", Rruga. --4 Heronjte", ndertesa
nr.104. Vlore, email: studio.mg2pj.us(q)i!:mail.com.

Ajo mund te te transferohet ne cdo vend tjeter brenda territorit te Republikes se Shqiperise, ne
baze te vendirnit te ortakui te vetern ose tt asamblese se perg_jithshme te ortakeve, ne varesi te
numrit te aksionereve ne kohen e vcndimarrjes.

Ajo mund te hape ose mbylle, filiate. dege ose zyra perfaqesimi ne tc gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise.

Neni4
<FCt1e(/3



Themeluesit

Themelues i shoqerise tregtare eshtc Maltin Grabovaj:

NeniS

Kapitali themelar i shoqerise

Kapitali themeltar fillestari i shoqerise eshte 10,000 leke (dhjeremije lek). Kontriburi i ortakut
eshte ne vlere monetare (lek).

Ortaku ivetern, Administratori ka i (nje) kuote ne masen 100%) te kapitaJit.

Ncni6
Qellimi

Shoqeria ka per qellim ushtrimin e aktivitetit tregtar ne kuader te ligjit shqiptar qe rregullon kele
fushe.

Neni7

Objekti iveprimtarise se shoqerise

Shoqeria ka per objekt:

• Sherbime konsulence per studirn-projektirn. Supervision punirnesh, kolaudime per ndertime
civile, industrial.

• Infrastrukture rrugore. aero-portuale, ujesjelles-kanalizime. Punime dheu. sisremime,
tarracime terrenesh.

• Nderiime civile. industriale. turistike, bujqesore ... etj. Ndertime rrugesh kategoria e S-te dhe
e 6-te. rikonstruksione .... etj.

• Sherbime te planifikimit urban.

• Sherbime konsulence inxhinierike dhe info inxhinierike.

• Vleresirne dhe monitorirne mjedisore si dhe te eficenses energjitike.

• Import-eksport. tregtim i mallrave dhe produkteve industrial me shumice dhe pakice si dhe
prodhimi i tyre ne vend.



Kohezgjatja

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete e pacaktuar. Ajo mund ta rnbylle aktivitetin e saj
ne cdc kohe me vendirnin e ortakut te vetern ose te asarnblese se pergjitshrne te ortakeve.

Ncni 9
Perfaqesimi ligjor

Shoqeria do tc jete nje person juridik shqiptar dhe do te fitoje zotesine juridike me regjistrimin prane
Qendres Kombetare te Biznesit.

NenilO
Organet e shoqerise

Shoqeria do te kete strukturat e brendshme te meposhtme:

)i;> Asambleja e Pergjitshme e Ortakeve.
;... Administratori.

Neni II
Regjistrimi i Shoqerise

Ngarkohet Z.Maltin Grabovaj qe te merret me ndjekjen dhe kryerjen e te gjitha veprimeve te
nevojshme per regjistrimin e shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NeniI2
Dispozita te fundit

Rregullime me te hollesishme dhe specifike do jepen ne statutin e shoqerise tregtare, Gjithesesi
korniza ligjore e ketij akt-thernelimi dhe statuti eshte legjislacioni shqiptar dhe ne mungese te ndonje
dispozite te shprehur ne menyre tekstuale do t'i referohet ketij legjislacioni.

Ky akt themelirni dhe Statuti bashkangjitur pergatitet ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe me te
nj~jten vlere ligjore.

Ortaku tbemelues
Maltin GRABOVAJ
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